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Miljøtilsyn på ejendommen Viborgvej 59, St. Binderup, 9600 Aars. 
Rebild Kommune har den 19. maj 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 
ved tilsynet var ejer Anders Christensen og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra Rebild 
Kommune. 
 
Dyrehold: 
Ejendommens tilladte dyrehold er jf. § 19 anmeldelse af 5. november 2015 på: 

 897 årssøer 
 800 smågrise (7,10-31 kg) 
 700 slagtesvin (31-107 kg) 

 

Ved tilsynet snakkede vi om det tilladte dyrehold, om at det er vigtigt at overholde udnyttel-
sesfristen. 
Jeg har indsat et uddrag fra anmeldelsen af 5. november 2015, vedr. udnyttelse af anmeldel-
sen. 
En afgørelse på grundlag af en anmeldelse bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter, at afgø-
relsen er meddelt. 
Hvis en afgørelse på grundlag af en anmeldelse efter § 31 ikke har været helt eller delvist udnyttet i 3 på 
hinanden følgende år, bortfalder den del, der ikke har været udnyttet i de seneste 3 år.  

 
Rebild Kommune ikke yderligere til dyreholdet. 
 
Olietanke: 
Der var en dieselolietank fra 1992 på 2500l som stemte overens med den registreret tank i 
BBR. 
Derudover var der en nedgravet fyringsolietank ved siden af forrummet, som blev brugt til 

opvarmning af stalden. Denne tank var ikke registreret. Den er dog at finde på et oversigtskort 
fra tilsyn i 2011.  
Jeg har undersøgt sagen nærmere og efter snak med en kollega, Elly Norup, har jeg aftalt at 
det ikke er nødvendigt at gøre yderligere. Hun havde de oplysninger på tanken hun skulle bru-
ge for at registrere den. 
 
Tagvand til dræn: 
Ved tilsynet snakkede du om at lede tagvand til dræn. Jeg har undersøgt det nærmere. Der 

skal indsendes en ansøgning til Rebild Kommune. Ansøgningen skal indsendes via Byg og Miljø 
på Rebild kommunes hjemmeside. Har du yderligere spørgsmål er du velkommen til at kontak-
te Troels Madsen, Center Natur og Miljø, på telefon 99 88 76 62. 
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Beredskabsplan:  
Ved tilsynet nævnte jeg at det var en god idet at have en beredskabsplan liggende på ejen-
dommen.  
Jeg har vedhæftet beredskabsplanen som var indsendt til kommunen i forbindelse med den 
sidste miljøgodkendelse, den kan du bruge som vejledning. Jeg har ligeledes indsat et link til 
miljøstyrelsen hjemmeside, hvor du kan finde en skabelon til udarbejdelse af en eventuel be-
redskabsplan. 
 
http://mst.dk/virksomhed-myndighed/landbrug/miljoetilsyn/miljoeledelse-for-husdyrbrug/  
 

Gødningsopbevaring:  
De 2 gyllebeholdere fra 1992 og 1996 var tomme. Logbog blev kontrolleret og fundet i orden. 
Jeg har i vores arkiver fundet frem til at den gyllebeholder nærmest bygningerne er fra 1992 
og er på 1686m3. Den anden gyllebeholder uden teltdug er fra 1996 og er på 1415m3. Gylle-
beholderen med teltdug er fra 2013 og er på 4000m3, ifølge byggeanmeldelsen. 
 
BBR: 

Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-
registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 
eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Britta Boldt Andersen i  
Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86. 
 
Naturregistreringer: 
Folder ”Pas på naturen på din ejendom” fra Miljøministeriet der omhandler naturområder 

beskyttet af naturbeskyttelseslovens § 3 er udleveret ved tilsynet. 
Hvis du har spørgsmål vedrørende naturregistreringerne kan Susanne Gregersen, Center Natur 
og Miljø kontaktes på telefon 99 88 76 42. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 15. juni 2016, vil dette brev være 

endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen1 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 

Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 

 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 

                                                

1 BEK nr. 1441 af 02/12/2015 om miljøtilsyn 

http://mst.dk/virksomhed-myndighed/landbrug/miljoetilsyn/miljoeledelse-for-husdyrbrug/
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Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore 3,06 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 

tlf.: 99 88 76 80 
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 

 

Vedlagt: 

Oversigtskort over ejendommen  

Beredskabsplan fra miljøgodkendelse af 2/11/2012 

 

 

Kortudsnit fra tilsynsbrev af 5/1/2011- Tegningen er ikke målfast, og oplysninger kan være 

ændret siden tegningen blev lavet. 


